
 

 

 

COMUNE DI PICINISCO 
 

Provincia di Frosinone 
 

 

Via Giustino Ferri n. 8 - C.A.P. 03040 - Tel.0776/66014 - Fax 0776/66204 

e-mail: poliziamunicipale@comune.picinisco.fr.it - PEC: info@comunepiciniscopec.it 

 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE  

                                                                            

Ordinanza n. 20 del 17.08.2023 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

- PREMESSO che, come ogni anno, giungono numerosi fedeli dai comuni limitrofi diretti al 

Santuario della Madonna di Canneto in Settefrati e che si soffermano nel centro urbano di Picinisco 

in particolar modo nei giorni 19, 20 e 21 agosto; 

- VISTO il D.Lgs 30.04.1992, n.285 "Nuovo Codice della Strada"; 

- CONSIDERATO che l'art. 7 del citato decreto stabilisce che nei centri abitati, i Comuni possono 

con ordinanza del Sindaco stabilire obblighi, divieti e limitazioni nonché riservare spazi per la sosta 

di particolari categorie di veicoli e aree destinate a parcheggio regolamentato; 

- RITENUTO, pertanto, dover regolamentare la sosta e transito nel centro urbano per i giorni 19-20 

e 21 agosto c.a.; 

- VISTO l'art. 54, comma 2 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 , n. 267; 

 

ORDINA 

 

-1) IL DIVIETO DI TRANSITO IN DATA 20/08/2023 FATTA ECCEZIONE PER I CITTADINI 

RESIDENTI. PER L’INTERO TRATTO DELLA VIA CIRCONVALLAZIONE E DELLA 

STRADA PROVINCIALE "112" DALLA LOCALITÀ^ "LA CROCE" ALLA PIAZZA E. 

CAPOCCI DOPO IL COMPLETO ESAURIMENTO DEI PARCHEGGI DISPONIBILI, NONCHÉ' 

PER l’INTERO TRATTO DI VIA S. CROCE; 

- 2) IL DIVIETO DI SOSTA IN DATA 20/08/2019 DELL’INTERO TRATTO DELLA VIA 

CIRCONVALLAZIONE LIMITATAMENTE AL MARGINE DESTRO DELLA CORSIA DI 

MARCIA DIREZIONE LARGARIO MONTANO, E VIA S. MARTINO DAL BIVIO DI S. 

POTENZIANA ALL’ALTEZZA DELL’UFFICIO POSTALE LIMITATAIMIENTE AL 

MARGINE DESTRO DELLA CORSIA DI MARCIA DIREZIONE PIAZZA E. CAPOCCI; 

3) IL DIVIETO DI TRANSITO IN DATA 20 AGOSTO LUNGO LA STRADA PROVINCIALE 

"112" DALLA LOCALITÀ^ "LA CROCE" IN DIREZIONE ATINA DALLE ORE 21:00 ALLE 

ORE 02:00 DEL 21 AGOSTO C.A.; 

4) IL DIVIETO DI SOSTA PER L’INTERE GIORNATE DEL 18-19-20 E 21 AGOSTO 

LIMITATAMIENTE ALLE ZONE SEGNALATE ED OPPORTUNATAMENTENTE 

TABELLATE IN LARGO MONTENO E VIA S. MARTINO, NONCHÉ NELLE AREE 

ANTISTANTI LE STAZIONI DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO IN LARGO 

MONTANO E CARABINIERI IN VIA S. MARTINO. 

5) PERCORSI ALTERNATIVI SARANNO INDICATI AL MOMENTO. 

 

 

 

 

 

 

mailto:poliziamunicipale@comune.picinisco.fr.it
mailto:info@comunepiciniscopec.it


- Il Messo Comunale è incaricato di dare adeguata pubblicità al provvedimento 

mediante la sua pubblicazione all’albo Pretorio Comunale nonché nei consueti modi di 

diffusione. 

-  Il personale dell’Ufficio di Polizia Locale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri Agenti della 

Forza Pubblica, sono  incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente 

Ordinanza. 

-  A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 Agosto 1990, n°241, si avverte che, 

avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n°1034, 

chiunque vi abbia  

interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 

legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del  LAZIO. 

- In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del D.Lgs, n° 285/1992, sempre 

nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 

apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 

dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’articolo 74 del Regolamento, approvato 

con D.P.R. n° 495/1992. 

- A norma dell’articolo 8 della stessa legge n° 241/1990, si rende noto che 

responsabile del procedimento è questo Ufficio di Polizia Locale. 

- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli articoli 6 e 7 del 

Codice della Strada. 
 

 

Dalla Residenza Municipale, 17.08.2023 

 

 

                                                                                             Il Funzionario Responsabile 

                                                                                                (Comm. Perella Benito) 


		2023-08-17T09:20:39+0200
	BENITO PERELLA




